

# KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Lipca.

WTOREK.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 176.

WSPOMNIENIA.

Zg. n Miłostława Odrowąga 1330.

*Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.* Zawiadomia Kontybuentów Miasta Warszawy i Pragi, iż pobór składki ogniowej za cały rok bieżący na raz jeden rozpoczyna się w dniu 3 Lipca r. b. w Egzakcji Podatków skarbu publicznego, i codziennie wyiawszy święta od godziny 8 zrana do 1 z południa odbywać się będzie. Wzywa więc Właścicieli i Rządzców domów aby w powyższym terminie a przypadających od nich należności uiścić się nieomieszkali; ostrzega zarazem do opóźniających się, że kary exekucyjne zaraz w dniu 1 Sierpnia r. b. wystosowane będą. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczński*. Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Do obowiązków Patrona przy Trybunale Woje: Lubelskiego, dopuszczonym został *Karol Zarahski*. — Urzędowanie Reienta Kanc: Ziemiańskiej tegoż Woje: rozpoczął *Engelbert Kordowski*. — Udzieloną ma dymisją *Ignacy Józofowicz* Patron: Trybu: Płockiego, na jegoż żądanie.

Mieszkanie i Bióro Jeneralnego Konsula Cesarzko-Austrjackiego przeniesionem zostało do pałacu Hrabi *Potockiego*, na Krakowskiem Przedmieściu Nr 415. — Pod tytułem: *Początki Rysunków malarzkich wyszedł w Wilnie*, układu *Macieja Przybylskiego*, nauczyciela Rysunków w Gymnazjum Wileńskim zbiór 34 pięknie litografowanych wzorów in foljo, które razem formują kompletny i systematyczny kurs rysunków. Sprzedaje się Exemplarz w Księgarni *Aug: Em: Gliksbergą* przy ulicy Miodowej pod filarami, po cenę złp. 20. —

*W Kaliszu* na transakcji *S. Jańskiej*, zjazd był liczny. Tamże na następną jesień ma przybyć Towarzystwo sceniczne. — Znany i ulubiony w *Warszawie* Aktor Francuzki do rol komicznych *Mere*, teraz umarł w *Petersburgu*. — Uwiadamia się Szanowną Publiczność, szukającą *Polepszenia zdrowia swego*, iż kąpiele mineralne żelazne w *Goździkowie* już się rozpoczęły, i już osób kilka używa tychże. Doktor miejscowy, oraz Traktjer się znajduje, który najlepszą obietnicę usługę. — Wyiutki z *Opery Narzeczona (La Fiancée)* ułożone na *Bjanoforte*, muzyka *F. E. Obera*, cena zł: 2. *Spiewka Tyrolska* z towarzyszeniem Fortepjanu, z tejże *Opery*, cena zł: 1; wysły w składzie muzyki *Jg: Klukowskiego*. — W mieście *Raciążu* wydarzył się w tych dniach zatrważający, lecz zarazem nauczający przypadek. Kilka osób pa zwyczajnym obiedzie dostało pewnego rodzaju odurzenia i obłąkania, iakie się po zatruciu iakową substancją narkotyczną wydarzać zwykło. Staranne śledztwo przyczyny tego wypadku, okazało; że szpinak, który osoby te iadły na obiad pomieszany był z liśmi trującej i odurzającej rośliny *Dondery (Datura Stramonium)*. Podobieństwo młodych liści tego ziela do liści szpinaku, stało się powodem zbierającym je, do tej okropnej pomylki, która przynajmniej w tym razie, prócz ciężkiej słabości wszystkich uczestników obiadu, smutniejszych nie pociągnęła skutków. Baczne oko łatwo iednak rozpozna liście *Dondery* od liści szpinakowych, iakoż ostatnie mają brzegi równe i gładkie, pierwsze zaś są

nierówne i ząbkowato wycinane, który to charakter w miarę ich wykształcenia się coraz wydatniejszym się staje, i zamienić je za inne nie dozwala. (z G. W.) — Wiadomości handlowe z *Londynu* mówią o ważnych zmianach jakie w Taryfście Cła wchodowego od rozmaitych towarów mają być zrobione, a mianowicie cło dotąd na Cynk nałożone 16 i pół złotego na cetaar 100 funtowy, niższe będzie na 3 złote gr. 9, cło od *Merkurjuszu* także o 2 trzecie zmniejszonym zostanie. Utrzymują że *Żywe srebro* mieszane bywa do *Cynku* który ma być na blachy do krycia dachów przeznaczony. W ostatnich czasach pokryto cynkiem szopy przy magazynach i dachy Stej Katarzyny, i wnioskują że zmniejszenie powyżej doniesione cła na Cynk, zrobione jest w zamiarze upowszechnienia dachów cynkowych w *Anglii*.

(Ar. na:) Przeczytawszy w Kurjerze War: z d. 28 z. m. artykuł nadesłany, w którym Pan S. S. z wielką pochwałą wspomina o śpiewakach żydowskich nietutejszych; i ja ciekawy byłem ich słyszeć i przekonać się, o ile zdanie Pana S. S. jest prawdziwym. Dowiedziawszy się w przeszłą Sobotę zrana, że wspomnieni śpiewacy słyszeć się dadzą w tym dniu na *Franciszkańskiej* ulicy w domu W. *Witowskiego*, wiedziony ciekawością, korzystałem z tej okazji i wszedłem z przyjacielem do salonu wśród zgromadzonej Publiczności. Tam dowiedzieliśmy się, iż dyrygujący śpiewak nazywa się *Słowik* czyli *Nachtigal* i wyznaliśmy otwarcie, że śpiewem swoim okazał się godnym tego nazwiska; gdyż nader przyjemny, giętki i że tak powiem czarujący głos jego wprowadził nas w zadumienie i gdybyśmy śpiewaka osobście niewidzieli stojącego przy pulpicie i przewodniczącego ludowi modlitwą, nigdy byśmy nieuwierzyli, że to jest głos mężczy.

Szczęśliwiej sprawiły na nas niewymowne wrażenie dwa z rzadką łatwością i mocą wykonywane *trele*, i przymuszeni jesteśmy wyznać, że śpiewak ten przewyższa w tym względzie wszystkich śpiewaków, i jakichś tylko dotąd słyszeli, tym bardziej, że talent jego nie jest wykształcony podług prawideł muzyki. — K. G. N. W.

Z *Petersburga*. — Do 2go z. m. przypłynęło do *Kronsztadu* 495 rozmaitych statków, a wypłynęło 179. — Jenerał-Maior Baron *Lewinstern* mianowany Kawalerem orderu S. *Stanisława* 1ej klasy. Jenerał-Maiorowie *Brownowski*, *Cordelew* i *Stich*, tudzież Rzeczywistej Rady stanu *Zagurski* i *Busz* tegoż orderu 2ej klasy. — W okolicach *Astrachanu* zeszła zima była dokuczająca; prawie przez cały Grudzień, Styczeń i Luty było od 27 do 28 stopni zimna; *Wółga* zamrzła 16 Listopada a puściła dopiero 6 Kwietnia. — W mieście *Moskwie* Sejniki szlacheckie podług nowych przepisów, ukończone zostały. Zgromadzenie, projekt jednego z swych członków przyjęło jednomyślnie i z zapalem, aby wyznaczoną została Deputacja dla złożenia u stopni tronu J. C. MOSCI wyrazów najgłębszej wdzięczności od Szlachty, za nadanie jej nowych prerogatyw. — Mianowani kawalerami orderów: S. *Włodzimierza* 3 klasy, Obywatele gubern: *Podolskiej* Xiążęta: *Kalasanty*, Radca Stanu, i *Godfred Swiatopok-Czelwertyscy*, za okazane przez nich, w czasie wybuchtego w 1831 roku, w tej guberni, powstania, staranne współdziałanie i pomoc prawej władzy, ku przywróceniu zakłóconej spokojności, tudzież chlubną i czynną gorliwość. S. *Stanisława* 3ciej klasy, Kassjer *Wileńskiego* Uniwersytetu 8 kła: *Rodziewicz*, i Radca *Podolskiego* gubernjalnego Rządu Assesor *Koll: Pawlikowski*; tegoż orderu 4 klasy: niezmienny członek

Wołyńskiego urzędu pow: opieki Radaea hon: *Krywicki*, i Zarządcający kancelarją Wołyńskiego cyw: gubernatora Expedytor *Malewicz*. — N. PAN raczył oświadczyć MONARSZE Swe zadowolenie, (w liczbie innych) Marszałkowi obwodowemu Białostockiemu, *Szczuce*; Marszałkom powiatów: Białostockiego, *Otdakowskiemu*; Drohiczyńskiego, *Pienkowskemu*; Sokolskiego, *Ostromęczkemu*, i pełniącemu obowiązki Marszałka Bielskiego powiatu, *Deputatowi Suchodolskiemu*. — Przywiezione zostały do *Petersburga*: i postawione przed gmachem Akademii sztuk pięknych dwa kolosalne *sfinxy*, z granitu, znalezione w *Egipcie* w rozwalinach *Teb*, w bliskości pałacu *Memnona*. Pomniki te należą do odległej starożytności.

Kilka Dzienników Paryżkich mocno powstają przeciw teraźniejszym rozporządzeniom najwyższej władzy Francji; wymieniają obszernie szkodliwe nowe zmiany, a szczególnie ogłoszenie stanu obłączenia tak stolicy jak kilku powiatów, zniesienie użytecznych instytutów i t. p. dowodzą, że pod dawną dynastją *Burbonów* było lepiej; wyszczególniają łaski świadczone Francji przez *Ludwika 18go*, *Karola X*, *Delfina* i bohaterkie poświęcenie się *Xżnej Berry*. Narzekają na niespodziane uwięzienie *Pana Szatobryanda* i innych zasłużonych mężów. — W kraju *Algierskim* w końcu *Maja* znowu Arabowie walczyli z wojskiem Francuzkiem, które wiele ucierpiało, tak od kul jak i kamieni. — *Walter Skott* chociaż jest chory i bardzo cierpi z powodu paraliżu, lecz nieutracił wrodzonej wesołości i ciągle jest w dobrym humorze. — Według ostatniego doniesienia z *Wiednia*, *Xżna Parny* nieprzybyła do tej stolicy z powodu słabości przypadłej w *Tryescie*. — W *Paryżu* Matka jednego z uczniów szkoły politechnicznej dowiedziawszy się, że

jej syn utracił życie w czasie ostatniego rozruchu, wyskoczyła z okna swojego mieszkania i natychmiast zakończyła życie. — Gdy w czasie ostatniego rozruchu w *Paryżu*, burzyciele spokojności schwylii młodego *dobosza* bębniącego do apelu, przymusili aby stanął na ich czele i bębnił do ataku, grozili mu śmiercią jeśliby niedokonał ich żądania, poczciwy *Dobosz* podarty skórę swego bębna, rzekł śmiało, „raczej zamordujcie mnie a nie uczynicie czego wymagacie“ w kilka minut waleczni koledzy *dobosza* uwolnili z rąk zapaleńców. — *Jenerał Lafaiet* ciągle zostaje w swoim zamku *Legranz* i żyje w domowym zaciszu. — W *Paryżu* rozeszła się wieść, że znowu walczone z *Szuunami*. — *Kordon* nad granicą Hiszpańską został znacznie wzmocniony przez wojsko Francuzkie. — *Panniaczy Xże Koburski* ma darować bratu swemu *Królowi Belgickiemu Leopoldowi*, 20 przepysznych koni angielskich: — *Minister marynarki Francuz* wydał rozkaz ażeby jak najspieszniej kończyć okręty wojenne znajdujące się na tamecznych warsztatach. Przyczyna tego nagłego rozkazu ma być, interes *Belgji* i *Portugalji*, gdyż *Francja* ma zamiar znacznie wzmocnić stacje na morzu śródziemnym. — Obecni w *Londynie* *Posel Cesarsko-Rossyjski Xże Liwen* i *Hrabia Matusewicz*, otrzymali pierwszy order *S. Andrzeja*, 2gi *S. Alexandra*. *Hrabia Woroncow* dawniej *Posel* w *Londynie*, umarł teraz mając lat 88. — W *Tyrolu* wojska *Austrjackiego* znajduje się teraz do 30,000. — *P. Szatobryan* oświadczył, iż pisał do *Xżnej Berry* zaklinając ją aby niestawiała się przyczyną wojny domowej. Jego małżonka zachorowała, po uwięzieniu męża. — Pod *Gdańskiem* już znajduje się flotta *Rossyjska* złożona z 8miu rozmaitych okrętów wojennych z przeszło 200 armatami. Dla marynarzy tej Flotylli codzien-

nie potrzeba mięsa funtów 1408, którego podjął się dostarczać Rzeźnik Gdański *Pich.* — Na illuminacje z powodu pragnienia projektu reformy, wydano już w Anglii 40 milionów złp. ileżby biednych ludzi za tę ogromną sumę wesprzeć było można! — *Bośniacy* powstańcy już zupełnie poddali się wojskom Sultana, a te po zwyciężeniu szturmem twierdzy *Prepol.* Dowódca tej twierdzy zamknął się w warownym domu, podpalono go, przeczono tenże Dowódca wraz z wielą osobami w płomieniach zakończył życie!

Według ostatniego *Żurnala Mody*, noszenie gładkich włosów co raz jest rzadsze, Jolki znowu zastępują ich miejsce. Kapelusze stromiane ażur które dosyć były noszone, już wyszły z mody. Kapelusze zwane kapotki, z małymi rondkami, ozdobione jedną tylko różką a w tyle wielką kokardą. Wiele Kapeluszy ryżowych obszywaia blondyną szeroką, jest to nowość dotąd niewidziana. Główek caepków zupełnie niskie a garniowanie prawie nic niemarszczone i wżęby długie. Do sukien grodnapłowych noszą 3 pelerynki, jedna na drugiej a wszystkie w żęby wilcze. Przybył nowy kolor nazwany *światło xiężyca*, jest on sielono-żółty.

*Kancelarja Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego.* Wzywa niżej wyrażone osoby, które proszą swe tak do Tronu, iako i do byłego Prezesa Rządu Tymczasowego, później do J. O. Xięcia Namiestnika Królestwa i Rady Administracyjnej podają, odpowiedzi na nie z przyczyny niedokładnie wyrażonego miejsca zamieszkania, lub z powodu odległego zamieszkania tu w miejscu dotąd zalegają w Kancelarji Rady Administracyjnej w Pałacu Namiestników Królewskich, ażeby się po odebranie takowych zgłoszyły; iako to: Andrzejowski Bonif., Baranowska Jul., Bukowska Agn., Biernacki Kaz., Borkowski b. Podofficer, Brzozowski b. Leśniczy, Bandrowska Katarz., Brawer Józefa, Besacier Fryderyk, Bogdański Miko., Chrzanowski Chryz., Czarnecki Kar., Czyżewski Lud., Chmielewski Tom.,

Castelli Professor, Czarnecka Jul., Dorkasz Stan., Deskur Józ., Dahlen Wdowa, Domżał, Fontanna M. c., Gasiorowski, Geberbaum Pinkus, Stepper And., i Piteker Wilhel., Hosendregger Haskil, Heldenbold And., Kordaszewska Honor., Konarzewski Oby: z Pragi, Kerlin Ern: Jakób, i Jans Gotlieb, Klugowski Jan, Kulańska Hirsz Jek, Kątski Grzeg., Kozłowski Wik., Krupiński Leop., Kleczyński Alb., Krasuski Ad., Karczewski Jerz., Krupski K. (od Tronu) Koźmierkiewiczowa Marz., Kwiatkowski Kajet., Lang Wil., Langleben Tob., Lan: koroniński b. Podpułk., Łachowski Rządca Dóbr, Łużeczki Jeometra, Łapiński Kowal Riedel i Bludaur, Murawski Jęna, Mańka Tekla, Malinowska Tek., Michałowska Kunz, Machuśnaum Zelman, Malinowska Terz., Narbut Jan, Narbutowa Wdowa, Ochyciński Sekre: Kol., Pietraszewski Ant., Parys Hrabia, Piotrowska Mary., Rejdecki Józ., Rodzki, Rosenfarb Maier, Rolla Wła:, Radowicz b. Dozorca Rogaz, Szalewska Anieła, Stamirowski b. Kommissarz, Stankiewiczowa Ant., Samojłow Jan, Salisch Emeryt, Szmulowa Frejda, Sroczyński Jak., Szorski Perd., Sulinińska Mary., Słotwiński Gab., Sawicki Kapił, Tomaszewski Win., Tarasiewiczowa Wdowa, Urbaniakowa Wdowa, Ujazdowski Tom., Werner Naddzierżawczyzna, Wójcicki Kaz., Węcki Lud., Weinstein Fajwl i Suchym Jekowicz z Rossji, Zaleski Jan, Zelazowski Jan, Zakrzewski Józ., Zelmanowa Perla, Ziebart A. i Joh., Zylberman Pełnomo: Kupca Rowińskiego.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Dnia 6 Lipca r. b. o godzin: 10 przed południem odbędzie się w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego Licytacja głośna na entrepryzę uregulowania i wybrukowania ulicy Topiel. Konkurenci przeto zechcą się stawić w miejscu i czasie oznaczonym, zaopatrzeni w kwity kassy głównej miejskiej na dowód, że wadja po zł: 1650 poskładali. Nikt bez kwity kassy do licytacji przypuszczony nie zostanie, wadja bowiem na miejscu licytacji w gowiznie przyjmowane niebędą, a kassa pomieniona odebrała polecenie, aby takowe codziennie o godz: 4 z południa od konkurentów odbierała i kwity wydawała. Jene warunki codziennie w pomienionym wydziale od godziny 7 rano do 3 po południu przejrzane być mogą. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Zaszczynski.* — Sekretarz Generalny *G. Jachótkowski.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Płoczyńska Pułko: z Długosiodła, Gierstorf Je-

ner. z Płocka, Kisielnicki Ad: Dziedzic z Szczuczyna, Łapiński Supprijor z Lublina, Dramiński Fran: Dziedzic Gord, Szepietowski Kazi: Dziedzic z Dąbrowki, Młocki Fran: Dziedzic z Podlaskiego, Weroki Naczelnik Wy: żywności z Sandomierza, Zawisza Onn: Dziedzic z Szalkowic, Grabski Wincen: Dziedzic z Leszczyna, Szuberski Sta: Ob: z Kalisza, Duczyński Jan i Kuzmieński Anti Kupcy z Kalisza, Thalgrin Kupiec z Hamburga, Siekiński Bene: Ob: z Skierniewic, Uszyński Sędzia Pokoju z Ob: Kalwaryjskiego, Geyer Officer Pruski z Prus.

#### DONIESIENIA.

Zawiadamiam wszelkie Instytuta jako też i Osoby interessowane aby Dzieło o Pogrzebie po ś. p. Najświetniejszym Cesarzu Wszech Roscji i Królu Polskim w przeciągu dni 20 do podpisanego Komornika pod Nr 49 przy ulicy Rynek Starego Miasta zgłaszali się i dopłatę na ręce podpisanego jakaby się okazała z prenumeraty wnosili, gdyż w przeciwnym bowiem razie, Massa po ś. p. Glikshergu, niemieńska urzędownie takowe Dzieło wręczyć i o dopłatę od prenumeratorów w drodze prawa upomni się.

*Edward Marjewski* K. T. C. W. M.

Examinowany LESNICZY i ŁOWCZY, rodem z Czech, posiadający zaświadczenia z Cesarsko Królewskich Dóbr Cesarza Austrjackiego, Laxenburga, Xięcia Klary z Töplitz, Xięcia Pielera, u którego założył Bażantarnią, a w końcu 7mioletniej służby u Hrabiego Artura Potockiego, chce wzywać wymienione przyjęć obowiązki. Życzący sobie jego usług raczą zaaddressować się do handlu Józefa Kuhn w Krakowie.

FRANCUZ posiadający język Niemiecki, Łaciński i Włoski, niemień język Polski dający w znacznych domach w tej Stolicy, życzy dawać LEKCJE prywatne. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 713 u Porucznika z Korpusu Weteranów w officynie po prawej stronie mieszkalnego.

FABRYKANT SEROW przybyły z zagranicy życzy zadzierżawić na czas niejakilub kilka lat, Pacht Krów, w miejscu gdzie sąłaki obficie, blisko Warszawy. Wiadomość przy ulicy Twardej Nr 1102.

Dnia 4 Lipca 1832 r. o godzinie 9 z rana i w dni następne w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu pod Nr 377 na pierwszym pięttrze przez publiczną Licytacją sprzedawane będą niezawodnie Ruchomości jako to różne garnitury Mebli, Lustra w ramach złotych, Billard z rekwiwizytami,

Skrzypce, Firanki, Dywan, Bieliżna stołowa, Obrazy olejno malowane, Kopersztęchy, Miedź, i różne sprzęty Kuchenne, przytem Srebro i Zegarki, a to za gotowe pieniądze. — Oni: *Zaborowski*.

Osoba bezżenna znająca 4ty działania Arytmetyczne proste, również ortograficznie pisząca, opatrzona także w świadectwo, życzy sobie obowiązku za DEPENDENTA, PISARZA iakiej fabryki, MURGRABIĘGO DOMU w Warszawie, albo nawsi za EKONOMA, PISARZA PROWENTOWEGO, lub GORZELANEGO albo ZASTĘPCĘ WOJTA GMINY lub tym podobnego obowiązku. Wiadomość na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 411 w dziedzińcu, gdzie jest Kantor Służących.

Zawiadamiam interessowaną Publiczność a mianowicie tych którzy po zakładali Oppozycje przeciwko sprzedaży Dzieł, aby takową Oppozycją iak najrychlej usprawiedliwiali, gdyż z dniem 8 Lipca r. b. w czasie właściwej Rumacji lokal na koszt Opponiujących dla umieszczenia Dzieł zaopponowanych nałętym zostanie. — *Edward Marjewski* Komornik.

PATENT należący do Józefa Kinasta na Podporucznika w Artyllie: Komp: 1 lek: z d: 1 Kwietnia 1819 r. wydany, skradziony został, ktoby go spostrzegł, raczy uwiadomić P. Klukowskiego w Magazynie Muzycznym, ponieważ terazniejszy posiadacz żadnej z takowego korzyści mieć niemoże gdyż ostrzeżenie nastąpi.

SER SZWAJCARSKI wkręgach ciągle sprzedaje się przy ulicy Długiej pod Nr 584, bliższa wiadomość u Szwajcara. W tymże domu jest każdego czasu do najejcia LOKAL dogodny na Restauracją w Oberży, wiadomość u gospodarza.

Urzędnik szczupłą pensję mający, podjąłby się obowiązków RZĄDCY DOMU, za skromne pomieszkanie, ktoby mu podobny obowiązek chciał powierzyć, raczy swój adres nadesłać do Właścicieli domu Nr 2729.

W Kontynuacji Licytacji po Leonardzie Mśiewskim, sprzedane będą na dniu 6 b.m. i r. o godzinie 4 z południa Xiążki z różnych Dzieł składające się, pod Nr 527 przy ulicy Podwał. —

*Cestaw Kowalewski* Reient.

Zawiadania niniejszym iż Dom cały przy ulicy Szczygłej pod Nr 2891 stojący, prawie na rzecz JPani Konstancji Pazderskiej Porucznikowej zaigty, jest do wydzierżawienia w całości lub też do wynajmowania częściami, a to od Sgo Michała 1832

r. Życzący sobie dzierżawienia lub lokalu częściowo wynajęcia, zgłosić się zechce o to do podpisanego w Warszawie przy ulicy Alea pod Nr 1721 mieszkającego. — *Suchewski Administrator.*

KOCZ nowego fasonu, mało co używany, KARYOLKA na 2ch kołach, oraz i zę spodem na Sanki, z zupełną zaprzęgą na iednego Konia, CHOMONTA Krakowskie z mosiądzem na 5 Koni, para CHOMONT do roboty nowych, para SZORÓW angielskich z glausownej skóry, 2 FILARY marmurowe, różne STOŁY mahoniowe massyw, PANTALJON wiedeński, ZEGARY stołowe, TABAKIERKA złota i CUKIERNICZKA srebrna, są do sprzedania przy ulicy Długiej Nr 565 i 6 na 1m piętrze.

Podpisany Malarz wydoskonálny, poleca się takskawej Publiczności jako będąc zdatny do wszelkiej roboty Pokoiowej, oraz Znaków Kupieckich i innych, pięknie napisanych, za iak najpomniejszą cenę można się z nim ugodzić. Mieszka w domu pod Nr 538 przy ulicy Kapitulnej na pierwszym piętrze od tyłu. — *L: Niedzwiedzki.*

W dniu 28 b. m. zgubiono BLANKIET w więzuku żydowskim na 2000 złp: z podpisem Gotlib; ostrzeżę się, aby takowego uikt nie nabywał, gdyż zastrzeżenie już nastąpiło.

WAPNA około 400 beczek, KOCZYK odnowiony lekki, szczególnież zdatny na Prowincją, SZORY angielskie używane, SIODEŁO i MUNSZTUK, do sprzedania przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Pałacu Tarnowskich, wiadomość u stróża.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030 są do najeęcia każdego czasu 4 POKOIE na dole Kuchnia, Góra, Piwnica, Stajnia i Wozownia.

Podpisany TAXATOR wszelkich ruchomości i kosztowności, mieszka pod Nr 123 przy ulicy Piekarskiej na 1m piętrze od frontu, rekomenduje się Szanownej Publiczności. — *J: Chwałibog.*

W domu własnym podpisanego pod Nr 1522 przy ulicy Złotej, tudzież pod Nr 722 przy ulicy Leszno w domu niemiejskim, uodpisanemu wydzierżawionym, są każdego czasu a mianowicie od Kwartału Sgo Jana r. b. do wynajęcia rozmaite LOKALE, o których wiadomość powziąć można u podpisanego pod Nr 1800 przy ulicy Nowiniarskiej. — *M: Isaaksohn.*

Kto życzy sobie nabyć PHEC żelazny sztucznie ogrzewający kilka Pokoi razem, dowiedzieć się może w domu przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1333 na pierwszym piętrze, po prawej stronie od frontu.

*Tomasz KLIMASZEWSKI Złotnik na honor zawiadomić Szano: Publici również i tych, którzy mają zamówioną robotę, iż przeniosł mieszkanie swoje z pod Nru 476 Lit: D. z ulicy Nowo-Senatarskiej pod Nr 586 Lit. B. do domu Szambelana Nowakowskiego przy ulicy Długiej, wychodząc z ulicy Wiodowej na lewą rękę naprzeciw Lasockiego.*

Na skutek żądania opieki ielietnich Gładysz odbywać się będzie w dniu 4 Lipca r. b. i następnych zawsze od godziny 3 z południa w domu przy ulicy Podwał Nr 508 sprzedaż przez licytacją publiczną ruchomości należących do pozostałości po Janie Gładysz Artyste Malarzu a mianowicie: Obrazów olejno malowanych wyobrażających rozmaite Pejzaże i przedmioty Historyczne, oraz Historji Świętej, Rycin, Książek, Miedzi, i innych sprzętów Gospodarskich, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. — *Ludwik W otowski R.*

Potrzebny jest KUCZER do pary koni, mówiący po niemiecku, i mogący iechać zagranicę, dobrej konduity i zaopatrzony w dobre świadectwa; wiadomość przy ulicy Nalewki w domu Karzewskiego, pod Nr 1255 i 6 na 1em piętrze od frontu.

W dniu 5 Lipca r. b. o godzin 3 z południa sprzedawane będą przez publiczną Licytacją w Warszawie w domu przy ulicy Rynek Starego Miasta pod Nr 39 położonym, za gotowe pieniądze rozmaite Ruchomości do spadku po niedy Józefie Najmarku Dentyście należące iako to: Narzędzia Chirurgiczne, Warsztacik, Kość Słonkowa, Miednica, Dzbanek, Mydliczka posrebrzana, Wazoniczek platerowany, Garderoba, Bielizna, Materac włosiany, Meble, Xiążki Lekarskie, i inne przedmioty, a to na żądanie interessantów w skutek upoważnienia JWgo Prezesa Trybu: Cywil: Wdzłwa Mazowieckiego. — *Cesław Kowalewski Reient W. M.*

Dnia 20 Czerwca r. b. iadącemu porą wieczorną bryczką nie krytą z Warszawy na prowincję traktem Kaliskim, między Ożarowem a Otarzewem czyli przy Szlabanle w Otarzewie; skradziona została z bryczki, w tyle siedzenia przywiązana KATARYNKA, z fabryki Smiechowskiego, dawnego fasonu, dosyć używana, kilkanaście dawniejszych sztuk, szczególnież iednego Poloneza, Krakowiaka, Marsza zwoyczajnego, Kozaka, resztę zaś różne Mazury i Walce wygrywająca. Uprasza się najmocniej wszystkich, którzyby takąową w nieprawego Posaadacza, dostrzegli, oraz w Warszawie wszystkich Pa-

nów trudniących się nabianiem Wałców o dawanie baczenia na wspomnianą Katarynkę w razie żądania od nich przerobienia Wałca, ażeby raczyli dać niezwłoczna wiadomość w Warszawie wprost pod Nr 572 i 3 Posesji Wgo Kucharzewskiego przy ulicy Długiej na przeciwko Arsenatu; za co zapewnienia się z wdzięcznością przyzwoita nagroda. W razie przeciwnym utajony nieprawy Posiadacz rzeczony Katarynki, w przypadku późniejszego dostrzeżenia, może spodziewać się niezawodnych skutków nieprzyjemności wedle wszelkiej surowości praw wynikających.

Mam honor polecić się Szan: Publ., iż podejmie się pisać Szylidy w najlepszym guście, charakterem angielskim, francuzkim, rossyjskim, niemieckim i greckim, wszelkimi drukami, a to za umiarkowaną cenę. Życzący raczy się zgłosić pod Nr 447 przy ulicy Krak: Przed: na 1szę piętro od frontu, gdzie zostanie zainformowany.

WODY SALCERSKIEJ naturalnej tegorocznej świeżej w tych dniach nadestano do składu Korzeni i Win w domu Zrazowskiego przy ulicy Nowy świat.

Zawiadamia się interessowna Publiczność, iż gdy w oznaczonym terminie to jest: w dniu 13 i 15 Czerwca naznaczona wyższą Władzą Licytacja sprzedaży z Magazynu na Pradze podpadłych zepsuciu 308 Czetwrti Sucharów niedoszła do skutku, z przyczyny braku Licytantów; przeto takowa Licytacja odłożoną została na dzień 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. a ostateczną sprzedaż na dzień 28 Czerwca (10 Lipca) r. b. z nadmienieniem że rzeczzone suchary chociaż niezdatne dla pokarmu ludzi, lecz mogą być użyte do Gorzeli dla przepędzenia na Wódkę lub pokarm rogatego Bydła albo Swini. — Główny Inspektor Magazynów Warszawskich i Pragskich Czarnakowski.

O 3 mile od Warszawy jest do wydzierżawienia PROPINACJA z 3ch Karczem i tyleż Wsi, gdzie są znaczne fabryki, przy trakcie położona, od roku iak Konsens upadł, gdyby z Starozakonnych chęć miał, raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

MEBLE rozmaite, tudzież DOROŻKA rossyjska kryta, na 2 osoby, nieco używana, SANKI i CHOMONTA na parę koni, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość u Murgrabięgo domu W. Pętyksusa przy ulicy Senatorskiej Nr 473 Lit: B.

Piękna grondowa TRAWA po 200 morgach Łąki jest w ogół do sprzedania na piu po 15 zł: za morg 200 prętowy. Wiadomość w Karczmie Koniku na trakcie Brzesko Litewskim 6 wiorst za Mitosną. KAMIENICA przy iednej z ulic przynocypalnych z wolnej ręki do sprzedania z dogodnemi dla kupującego warunkami, bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Chłodnej Nr 925 u Właściciela, lub ktoby zechciał ulokować SUMMĘ złp: 33,000 na pierwszej hipotece tamże może być bliżej zainformowany.

Podpisana mając Dom przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1029, który jest wspólnie należący do mnie i do mego męża, a że mąż mój ma zamiar sprzedać, ostrzegam przeto, aby nikt o kupno tego domu nie wchodził, gdyż proces rozwodowy i działowy toczy się, a strata iaka wyniknie, sam sobie kupujący winę przypiszę. — Juljanna z Lubowskich Vichweger.

ZEGAR szafiasty grający 24ry kuranty, jest do sprzedania z wolnej ręki, obejrzeć go można w domu pod Nr 2956 przy ulicy Nalewki przy Murawowie na Billardzie.

Bank Polski. — Zawiadamia niniejszem Osoby mające zamiar podjęcia się budowy dróg bitych, że są do przejrzenia codziennie od godziny 9 rano do 2 po południu w Banku w Wydziale Handlu kosztorysy na dwie Stacje na trakcie Wołyńskim to jest: na stacją od Wierchowysk do Piasków Luterskich w odległości werst 10, sąż: 217, tudzież na Stacją od Piasków do Krasnego-Stawu w długości werst 27, sąż: 298. Kosztorysy te przez tygodni 4 zostawać będą do przejrzenia; w dniu pierwszym Sierpnia, zaś Bank przystąpi do zawarcia Kontraktu z tym, kto najkorzystniejsze warunki ofiarować będzie. Deklaracje zapieczętowane wprost do Banku adressowane, codzień w Sekretarjacie składac można. — Radca Stanu Prezes Lubowidzki. — Sekretarz Jeneralny Hassmann.

Potrzebny jest NAUCZYCIEL posiadający język Niemiecki i Francuzki, do iednego chłopeczyka, na Prowincją. Wiadomość przy ulicy Aleksandra pod Nr 2768 obok Towarzystwa Przyjaciół Nauk u właścicielki domu. Tamże są różne MIESZKANIA do nającia każdego czasu.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po uregulowaniu na no-

wo gospodarstwa, będzie jak zwykle dawniej przez lat kilkanaście wypiekał, iako to: a) Chleb rozmaity stołowy a mianowicie zwany *Petersburski kisty i słodki* po gr. 15, inne po gr. 6 i 12. b) Chleb żytny *pyłtowy* po cenie zwyczajnej. c) Bułki *Siedleckie* po gr. 5, zwane *Berlińskie okrągłe* para po gr. 5 z najlepszej mąki, niemniej mątwie, *Poznańskie* i inne po zwyczajnej cenie. Za dobroć gatunku podpisany ręczy, i w tym celu Sklep z dniem dzisiejszym pod Nr 614 Lit. C. od ulicy Wierzbowej na przeciw nowego Teatru otworzonym zostanie. *Bogumił Bauer, Piekarz Nadworny J. C. K. Mości.*

✓ FURMAN przybyły z Poznania, życzy na powrot zabrać pare osób lub pakunek, dowiedzieć się o nim można w Hotelu Lipskim przy ulicy Białeńskiej.

Ktoby sobie życzył nabyć KOCZ mało używany i KONI 4, karych młodych z całym zaprzęgiem, powziąć może wiadomość pod Nr 650 przy ulicy Przejazd na 2m piętze od frontu, rano od godziny 8 do 9, po południu od 3 do 4.

W dniu 1 Lipca r. b. zrana w Jatkach Rzeźniczych przy ulicy Dunaj, wystana służąca za sprawunki zgubiła dane sobie przez Panią na sprawunki PIENIĄDZE w złocie dukatów 2 i srebrem zł: 10 w pięciozłotówkach. Ponieważ tak znaczna kwota niezawodnie w zastępkach jej potrąconą być ma, i przez to wielką stratą jest zagrożona; uprasza poczciwego znalazcę o łaskawe zwrócenie takowych pod Nro 47 na 3cie piętro od Rynku Starego Miasta.



Koń angliźowany, gniady, najlepszej rasy za Dukatów 50, oraz DOBOZKA czyli kieszka rossyjska najpiękniejsza, iako też 5 CHOMONT rossyjskich, iest do sprzedania przy ulicy Podwał pod Nr 497 Lit. A. Informacja u Murgrabiego tegoż domu.

OSOBA niemająca dnia 27 m. z wieczorem iadąc ulicą Franciszkańską do Targowej, zgubiła PULJARES czerwony, średni, nieco używany, w którym znajdowało się 10 sztuk biletów 50cjo złotych, oraz kilkaset złotych innymi biletami, niemniej pół otówka i kilka notatek na zakupienie

powozów. Uczciwy znalazca, raczy oddać do P. Sterna pod Nr 959, a odhjarze przwzoitą nagrodę.

*Doniesienie Loteryjne*  
Z KANTORU WERTHEJMA.  
WYGRANO

w moim Kantorze  
w 39 Loterji *Klasyycznej*,  
(prócz wielu pomniejszych kwot)  
na Nr — 18,377 Zł: 50,000.  
— — 7,290 — 12,000.  
— — 18,365 — 10,000.

Po zł: 5000 Nr 5292, 9168. Nr 17,472 zł: 4,000.  
Nr 3186 zł: 2500. Po zł: 2000, Nr 6511, 9918.  
Rozł: 1000, Nr 513, 558, 3127, 4022, 4028, 5205, 6579, 9119, 9183, 11,007, 11,925, 11,033. LOSOW do PIERWSZEJ KLASY 40 Loterji, (całkowitych po zł: 16 gr: 15, cwiertiowych po zł: 4 gr: 4,) w moim Kantorze każdego czasu nabyć można. Osoby na Prowincji zamieszkałe zlecenia swe franko nadesłać raczą. — *A. Werthejm*, Nr 385 na Krakowskiem Przedmieściu w domu *W. Ryxa*.

DONIESIENIA z BIÓRA INFORMACYJNEGO.

Chcący się zabrać do WOD KARLSBADZKICH życzy sobie towarzysza podróżu na wspólny koszt. Dowiedzieć się można w Biórze Informacyjnem.

Potrzebna iest GUWERNANTKA francuzka, niemka lub szwajcarka, posiadająca ięzyk francuzki, niemiecki i muzykę. Wiadomość w Biórze Infor.

Potrzebny byłby doznacznych Dóbr JEOMETRA któryby razem znał się dokładnie na Budownictwie wiejskiem i miał dowody swej kwalifikacji. W obu tych zawodach pensji mieć może zł: 1000 rocznie, stół, i inne wygody lub ordynariją jeśli by był żonaty. Ktoby posiadając potrzebne zdolności, pod warunkami tu wyłożonemi chciał się umieścić, niechaj papiery swoje wraz z adresem przesłać do Bióra Informacyjnego, równie może się zgłosić potrzebujący miejsca na EKONOMA w dobre świadectwa opatrzonny.

Dzisiaj ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 13.  
TEATR NARODOWY. Jutro Koncert *Pani Filipowiczowej*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro na żądanie *Najwy Teatr, Kwarantanna, Pierwsze dni po ślubie*.